PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2013 № 273
г. Ельня
О подготовке и проведении заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора
В целях осуществления подготовки и проведения заключительного
этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать организационный комитет по подготовке к проведению заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора
(далее также – организационный комитет) и утвердить его в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке к проведению заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора согласно приложению № 2.
3. Отделу культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (Хроменкова Е.И.) в срок
до 23.05.2013 года представить в организационный комитет План основных мероприятий по подготовке к проведению заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора с учетом предложений общественных организаций, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                                     О.И. Новикова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 17.05.2013 № 273
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к проведению
заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине
со дня рождения композитора
	Мищенков Н.Д.
	- Глава Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель оргкомитета

	Пысин М.А.
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заместитель председателя оргкомитета

	Хроменкова Е.И.
	- начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Филимонов Е.Н.
	- заместитель начальника Департамента Смоленской области по культуре и туризму

	Карасев В.В.
	- Глава Администрации Новоспасского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию)

	Новикова Е.А.
	- Глава Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию)

	Чибисова Г.Н.
	- директор КДЦ

	Жукова В.П.
	- начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Гаврущенко Н.Е.
	- начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Симонов А.А.
	- главный врач ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ» (по согласованию)

	Сидоркин Д.В.
	- начальник отделения полиции по Ельнинскому
району межмуниципального отдела МВД России «Дорогобужский» (по согласованию)

	Козлов М.К.
	- главный редактор районной газеты «Знамя»

	Самусева Г.В.
	- председатель совета Ельнинского РАЙПО (по согласованию)

	Чибисова Т.М.
	- директор музея-усадьбы им. М.И. Глинки

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 17.05.2013 № 273

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке к проведению

заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине
со дня рождения композитора
1. Общие положения.

1.1. Организационный комитет по подготовке к проведению заключительного этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора (далее организационный комитет) создан в целях подготовки мероприятий, посвященных 209-й годовщине со дня рождения композитора.
1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными
законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Администрации Смоленской области и настоящим Положением.

2. Основными задачами организационного комитета являются:

2.1. Разработка и осуществление мероприятий по реализации Плана основных мероприятий по подготовке к проведению заключительного
этапа 56-го Всероссийского музыкального фестиваля имени М.И. Глинки, посвященного 209-й годовщине со дня рождения композитора (далее - Плана).

2.2. Координация деятельности органов государственной власти и местного самоуправления, общественных организаций, связанной с реализацией Плана.

2.3. Организация приведения в порядок сцены и прилегающей территории.
2.4. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий,  выставок, посвященных 209-й годовщине со дня рождения композитора.

2.5. Организация освещения в средствах массовой информации материалов, отражающих ход реализации Плана.

3. Организационный комитет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от исполнительных органов государственной власти Смоленской области, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений.

3.2. Осуществлять контроль за ходом реализации Плана.

3.3. Определять источники финансирования мероприятий Плана.

4. Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей его членов.

5. Решения организационного комитета принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами.